
 

 

 
Odpowiedzi nr 3 dla postępowania pn. Zakup energii elektrycznej dla potrzeb Grupy 

Zakupowej Gminy Starogard Gd.” 

Ogłoszenie nr 599637-N - 2017 z dnia 2017-10-10 

Dotyczy: Przetargu pn. „Zakup energii elektrycznej dla potrzeb Grupy zakupowej Gminy 

Starogard Gdański.” 

 
 

Pytanie 1. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji  

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony czy nieokreślony? 

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej. 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też 

upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 

przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 

oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na 

czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy ? 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w 

ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

i) Kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego? 

 

Odp. 1. 
a) Punkty poboru zawarte w arkuszu 1 załączniku nr 4 do SIWZ posiadają umowę 

rozdzieloną. Pozostałe punkty znajdujące się z Arkuszu nr 2 (inne punkty) posiadają 

zawartą umowę kompleksową. 

b) Tak 

c) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony 

d) Energa Obrót S.A. 

e) Umowy są zawarte na czas określony do dnia 31 grudnia 2017 r. 

f) Kwestię wypowiedzenia dotychczasowych umów reguluje § 2 lit e) projektu umowy 

odbiorczej 
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g) W § 2 projektu umowy odbiorczej znajduje się zapis „Odbiorca oświadcza, iż zawrze 

umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz zapewni jej utrzymanie w mocy przez 

cały okres trwania Umowy sprzedaży energii elektrycznej.” 

h) Nie 

i) Energa Operator S.A. 

 

Pytanie 2. 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne 

dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany 

sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy 

sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży 

zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a 

pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.   

 

Odp. 2  

Każdy z uczestników grupy zakupowej przekaże wyżej wymienione dane 

Wykonawcy w dniu podpisania umowy odbiorczej. 

 

Pytanie 3. 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w 

imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 

wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy 

u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku 

zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie 

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego 



 

 

ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

 

Odp. 3  
Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania wzoru pełnomocnictwa 

przygotowanego przez Wykonawcę, w przypadku wyboru Jego oferty jako 

najkorzystniejszej. 

 

Pytanie 4. 
W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie 

przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla 

których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na 

udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy 

o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy 

dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym 

przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

 

Odp. 4  

Patrz odpowiedź na pytanie 1 a) oraz odpowiedź na pytanie 3. 

 

Pytanie 5. 
Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie 

została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa 

zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w 

udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do 

zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na 

podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że 

Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie 

dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD 

na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni 

kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać 

i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD 

umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, 

taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy 

się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy 

dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie 

jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z 

OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany 

sprzedawcy? 

 

Odp. 5 
Patrz odpowiedź na pytanie 1 a) oraz odpowiedź na pytanie 3. 

 

Pytanie 6. 
W celu skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o 

udzielenie informacji na temat: 

 Szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe ( dotyczy gr. 

Taryfowych C12W , C12a i B23) 

 Czy punkty w taryfie G12W to oświetlenie? 



   

  
PGE OBRÓT SPÓŁKA AKCYJNA Z SIEDZIBĄ W RZESZOWIE, 35-959 RZESZÓW, UL. 8-GO MARCA 6, WPISANA DO KRAJOWEGO REJESTRU 
SĄDOWEGO PROWADZONEGO PRZEZ SĄD REJONOWY W RZESZOWIE, XII WYDZIAŁ GOSPODARCZY POD NUMEREM KRS:0000030499, 
NIP:813-02-68-082, REGON: 690254559, KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 492 640 400 ZŁ, KAPITAŁ WPŁACONY: 492 640 400 ZŁ, WWW.PGE-OBROT.PL 
  

    

Odp. 6 

Szacowane ilości energii w taryfach C12W i C12 A 80 % nocna 20 % dzienna. 

Taryfa B23 jest całodobowa. Punkty w Taryfie C12W to oświetlenie ulic i placów na 

terenie gminy Starogard Gdański. 
 

Pytanie 7. 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – projekt umowy generalnej § 3 ust. 1 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 

określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) 

lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały 

określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych 

w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów 

poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które 

zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 

 

Odp. 7 

Zamawiający uwzględnia wniosek 

 

Pytanie 8. 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – projekt umowy odbiorczej § 5 ust. 2 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, 

wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do 

przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o 

kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w 

życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. 

 

Odp.8  

Zamawiający uważa treść SIWZ jako wyczerpującą zagadnienie. Mając powyższe na 

względzie zamawiający nie dokonuje zmian we wnioskowanym zakresie. 

 

Pytanie 9. 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – projekt umowy odbiorczej § 6 ust. 1 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w 

swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z 

powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE 

występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące 

czy 6 miesięcy? 

 

Odp. 9  

Dwumiesięczny 

 

Pytanie 10. 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – projekt umowy odbiorczej § 7 ust. 1 



 

 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego 

miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w 

obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną 

na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień 

zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

 

Odp. 10  

Zamawiający uważa treść SIWZ jako wyczerpującą zagadnienie. Mając powyższe na 

względzie zamawiający nie dokonuje zmian we wnioskowanym zakresie. 

 

Pytanie 11. 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – projekt umowy odbiorczej § 9 ust. 3 

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w 

ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o 

modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc 

przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w 

przedmiocie zamówienia grup taryfowych” . 

  

Odp. 11  

Zamawiający uwzględnia  wniosek 

 

 

Pytanie 12. 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – projekt umowy odbiorczej § 9 ust. 4 

Mając na uwadze, iż w świetle przepisów ustawy PZP, Zamawiający zobowiązany 

jest do precyzyjnego opisu przedmiotu zamówienia, celem umożliwienia 

wykonawcom należytego dokonania wyceny, zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

usunięcie przedmiotowego zapisu. Jednocześnie informujemy, iż zapis w aktualnym 

kształcie może mieć wpływ na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po 

stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny 

ofertowej dla Zamawiającego. 

 

Odp. 12 

Zamawiający uważa treść SIWZ jako wyczerpującą zagadnienie. Mając powyższe na 

względzie zamawiający nie dokonuje zmian we wnioskowanym zakresie. 

 
Pytanie 13. 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – projekt umowy odbiorczej § 10 ust. 3 

Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. 

w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń obrocie 

energią elektryczną, za przekroczenie terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającemu 

przysługuje prawo do bonifikaty. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie 

zapisu. 
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Odp. 13 

§ 42 pkt 11, wskazanego w pytaniu rozporządzenia, ustala wysokość bonifikaty w 

przypadku przedłużenia czternastodniowego terminu rozpatrzenia wniosku lub 

reklamacji o ile umowa sprzedaży energii elektrycznej nie stanowi inaczej. Tym 

samym, za dopuszczalny należy uznać zapis § 10 ust. 3 umowy odbiorczej. 
Mając powyższe na względzie zamawiający nie dokonuje zmian we wnioskowanym zakresie. 

 

Pytanie 14. 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – projekt umowy odbiorczej § 10 ust. 4 

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla 

potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów 

rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do 

pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) 

Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie 

się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w 

księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. 

Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca 

nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

 

Odp. 14 

Zamawiający uważa treść SIWZ jako wyczerpującą zagadnienie. Mając powyższe na 

względzie zamawiający nie dokonuje zmian we wnioskowanym zakresie. 

 

 

Pytanie 15. 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną? 

 

Odp. 15  

Tak 

 

 

Na podstawie udzielonych odpowiedzi zmianie ulega załącznik nr 1 do SIWZ. 


